Artinya:

Dari Ibn ‘Abbas, berkata: Rasulullah saw bersabda; “ tidak sah
nikah kecuali dengan wali dan dua orang saksi yang adil….”11

10al-Razi Al-Jassas, Tafsir Ahkam li al-Jassas, Beirut: Dar Ihya’ al-

Turas al-‘Arabi, 1992 M/1412 H, Juz 2, hal.100.
11Hadis tersebut dari riwayat Ibn ‘Abbas melalui jalur sanad ‘Ali bin

Ahmad bin Haitam al-Bazzazu, dan Muhammad bin Ja’far al-Mutairi, dari ‘Isa
bin Abi Harb, Yahya bin Abi Bukair, ‘Adi bin al-Fadl, ‘Abdillah bin ‘Usman bin
Khutaim, Sa’id bin Jubair.